3

ПРОТОКОЛ № 105
заседания комиссии по проведению продажи муниципального имущества в электронной форме (процедура № 5288484)

25.08.2023 г.                                                                 	г. Невинномысск

Полное наименование организатора торгов: Администрация города Невинномысска Ставропольского края в лице комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Невинномысска Ставропольского края.
Адрес организатора торгов: 357100, Ставропольский край, город Невинномысск, улица Гагарина, 74а.
Время и дата заседания комиссии: 25.08.2023 в 09-00 часов.
Место заседания комиссии: Российская Федерация, Ставропольский край г. Невинномысск, ул. Гагарина, 74а.
Состав комиссии по организации и проведению торгов по продаже объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования города Невинномысска, а также Положение о комиссии по организации и проведению торгов по продаже объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования города Невинномысска, утверждены распоряжением комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Невинномысска Ставропольского края от 24.02.2022 № Р-69.
На заседании комиссии присутствовали:

Комиссия в составе:
	Председатель комиссии

	Арсамеков М.Р.

	Секретарь комиссии

	Швецова В.Б.

	Члены Комиссии

	Бескоровайная О.Ю.

	Отюськина Ю.В.

	Швец Я.А.

	Отсутствуют

	Бондарчук А.И.

	Рыбалко И.А.

	Полезнова А.В.

Заседание комиссии правомочно, так как присутствует 62,5 %                              от общего числа членов комиссии.
Информационное сообщение о проведении продажи муниципального имущества города Невинномысска посредством аукциона в электронной форме было размещено на сайте оператора электронной площадки Акционерное общество «Фабрикант», по адресу www.fabrikant.ru, на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru, а также на официальном сайте администрации города Невинномысска www.nevadm.ru. 03.07.2023.
Слушали:

Секретаря комиссии Швецову Валентину Борисовну, которая объявила следующие сведения в отношении лотов и каждой поступившей заявки на участие в торгах:
Лот № 1 наименование объекта – нежилое здание, количество                  этажей: 1, кадастровый номер: 26:16:040607:134, площадью 150,1 кв. метра, и земельный участок, относящийся к категории земель «земли населенных пунктов», с разрешенным использованием: спорт (земельный участок спорткомплекса), с кадастровым номером 26:16:040611:14,                             площадью 2500 кв. метров, с адресом - Ставропольский край, город Невинномысск, улица Белово, дом 2, заявки не поступили.
Лот № 2 наименование объекта - нежилое помещение, этаж 1, кадастровый номер: 26:16:060113:4353, площадью 7,8 кв. метра,                                      с адресом – Ставропольский край, город Невинномысск, улица Гагарина,                 дом 47, заявки не поступили.
Лот № 3 наименование объекта – нежилое помещение, этаж 2, кадастровый номер: 26:16:060113:5438, площадью 650,0 кв. метров,                            с адресом – Ставропольский край, город Невинномысск, улица Гагарина,                дом 55, вход XXV, заявки не поступили.
Лот № 4 наименование объекта – нежилое помещение, этаж 2, кадастровый номер: 26:16:060113:5444, площадью 516,3 кв. метра,                                   с адресом – Ставропольский край, город Невинномысск, улица Гагарина,                 дом 55, вход XXVI, заявки не поступили.
Лот № 5 наименование объекта – нежилое помещение, этаж 1, кадастровый номер: 26:16:040416:1214, площадью 26,8 кв. метра,                                    с адресом – Ставропольский край, город Невинномысск, переулок Клубный, дом 19.
Поступила заявка:

	№ п/п
	Дата и время поступления заявки (время московское)
	Наименование участника, представившего заявку на участие в торгах

	1
	19.08.2023 15:07:14
	ООО «ТРАНС-ТРЕЙДИНГ ЮГ»

Отозванных заявок нет.

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1.
	№ п/п
	Наименование претендента
	Решение комиссии о соответствии поданной заявки претендента на участие в торгах по продаже муниципального имущества в электронной форме

	Лот № 5

	1
	Порядковый номер заявителя 1
ООО «ТРАНС-ТРЕЙДИНГ ЮГ»
ИНН 2635223331
КПП 263501001
	Допустить

Лот № 6: наименование объекта – нежилое здание, здание гараж, количество этажей: 1, кадастровый номер: 26:16:060244:23, площадью 48,4 кв. метра, и земельный участок, относящийся к категории земель «земли населенных пунктов», с разрешенным использованием: объекты гаражного назначения, с кадастровым номером 26:16:060244:81, площадью 60,0 кв. метра, с адресом – Ставропольский край, город Невинномысск, улица Степная, 69Б, заявки не поступили.
Лот № 7: наименование объекта – нежилое помещение, подвал, этаж 1, кадастровый номер: 26:16:050116:83, площадью 267,6 кв. метра,                                   с адресом – Ставропольский край, город Невинномысск, улица Матросова, 1А, заявки не поступили.
2. Направить уведомление участнику торгов о принятом комиссией решении о допуске к участию в торгах и о признании его единственным участником торгов.
3. [bookmark: _GoBack]В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Положением об организации продажи муниципального имущества на аукционе, утвержденным решением Думы города Невинномысска Ставропольского края от 24 апреля 2013 г. № 383-37, торги, объявленные на 28.08.2023 г. по лотам №№ 1, 2, 3, 4, 6, 7, в связи с отсутствием заявок признать несостоявшимися.
4. Подписать протокол электронной подписью (ЭП, ЭЦП) путем его опубликования на электронной площадке Акционерное общество «Фабрикант», по адресу www.fabrikant.ru в соответствии с действующим законодательством.
Замечаний по процедуре заседания комиссии у членов комиссии нет.

Подписи членов комиссии:

	Председатель комиссии
	_____________
	Арсамеков М.Р.

	Секретарь аукционной комиссии
	_____________
	Швецова В.Б.

	Члены Комиссии
	_____________
	Бескоровайная О.Ю.

	_____________
	Отюськина Ю.В.

	_____________
	Швец Я.А.